
COMUNE DI MESOLA
PROVINCIA DI FERRARA

SETTORE  AFFARI ISTITUZIONALI E 
SERVIZI ALLA PERSONA - SERVIZI 
DEMOGRAFICI

N°. 1650 Registro Generale del  15/12/2020

Registro del Settore N°.  642 del  15/12/2020

Ufficio Ragioneria:

Ricevuto il _________________________

ATTESTAZIONE – ART. 153 - D.Lgs 18.08.2000 n. 
267

VISTO:per la copertura finanziaria
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RAGIONERIA
__________________________________________

Mesola, li _____________________

Determinazione

OGGETTO: Affidamento in concessione a terzi della gestione del campo 
sportivo comunale di Mesola. Presa d’atto dell’esito dell’avviso 
di manifestazione di interesse. Affidamento a Mesola Football 
Club ASD.

In data 15/12/2020 , nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione.



VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 29/06/2019 che attribuisce incarico di posizione organizzativa 
ed attribuzione di  funzioni  dirigenziali  al  dipendente Sabattini  Dr.  Gaetano per il  Settore Affari 
Istituzionali e Servizi alla Persona – Servizi demografici;
ATTESO CHE:

- con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  109   del  30/07/2019 è  stato  approvato  il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022;

- con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  52  del  30/07/2019  è  stato  approvato  il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 81  del 20/12/2019 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 20/12/2019 è stato approvato il Bilancio 
di  previsione  finanziario  per  il  periodo  2020/2022,  la  nota  integrativa  e  il  Piano  degli 
indicatori e dei risultati attesi di Bilancio 2020/2022 (Bilancio armonizzato di cui all’art. 9,  
del D. lgs. 118/2011);

- con provvedimento della  Giunta Comunale n.  199 del  24/12/2019 è stato approvato,  e 
dichiarato immediatamente eseguibile, il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per il periodo 
2020/2022;

- con  l’adozione  del  PEG  i  Responsabili  dei  Servizi/Settori  sono  stati  autorizzati,  ai  sensi 
dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 
spese  connesse  alla  realizzazione  degli  obiettivi  loro  assegnati  nonché  a  procedere 
all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;

VISTE  le  successive  Deliberazioni  di  variazione  al  Bilancio  di  previsione  finanziario  e  al  Piano 
Esecutivo di Gestione per il periodo 2020-2022;

VISTA la Legge n.190/2013 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

VISTO  il  D.Lgs  n.33/2013  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il D.Lgs n.39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità  di incarichi  
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti privati in controllo, a norma dell’art.1, commi 
49 e 50 della Legge 6 novembre 2012 n.190;

RICHIAMATE:
- la Delibera G.C. n. 148 del 03/11/2020 avente per oggetto “Affidamento in concessione a terzi  
della gestione del campo sportivo comunale di Mesola. Approvazione schema di convenzione””;
-  la  Determina n.  1431 del  24/11/2020 “Affidamento in  concessione a  terzi  della  gestione del  
campo sportivo comunale di Mesola. Approvazione Avviso pubblico di manifestazione di interesse e  
schema di convenzione”;
DATO ATTO che nel termine previsto per la scadenza del bando, fissato per le ore 13,00 del giorno 
14/12/2020, è pervenuta regolarmente al  Comune 1 (una) sola manifestazione di  interesse da 
parte del MESOLA FOOTBALL CLUB ASD, registrata al Prot. n. 14330 del 02.12.2020, per la gestione 



del campo sportivo comunale in oggetto;

RITENUTO pertanto di procedere, tramite trattativa diretta, all’affidamento della gestione campo 
sportivo comunale di Mesola alla suddetta  ASD Mesola Football Club;

Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

1. di affidare, previo accertamento della regolarità dei requisiti dichiarati in sede di avviso, nonché 
della documentazione necessaria per la sottoscrizione della convenzione,  la concessione della 
gestione  del campo sportivo comunale di Mesola alla ASD MESOLA FOOTBALL CLUB;

2. di  disporre per la pubblicazione  del  presente provvedimento nella sezione “amministrazione 
trasparente” del sito internet dell’ente, ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33.

IL Responsabile del Servizio
  Dott. Gaetano Sabattini

     _____________________________



COMUNE DI MESOLA
Provincia di Ferrara

Visto di regolarità contabile

Oggetto: Affidamento in concessione a terzi della gestione del campo sportivo comunale di Mesola. 
Presa d’atto dell’esito dell’avviso di manifestazione di interesse. Affidamento a Mesola Football 
Club ASD.

Favorevole visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
quarto comma, del d.lgs. 267/00

Mesola, 15/12/2020

Il ragioniere capo 

Tonino Tiengo


